[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 30.09.2016 № ПОС.03-1363/16
г. Переславль-Залесский

О проведении на территории города Переславля-Залесского
комплексной тренировки в рамках Всероссийской штабной
тренировки по гражданской обороне

На основании Федерального закона РФ от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 21.04.2016 № РД–П4–261сс и в соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 29.08.2013 № 466 «О проведении на территории Ярославской области месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. В период с 4 по 6 октября 2016 г. провести на территории города Переславля-Залесского штабную тренировку по гражданской обороне на тему: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2. Утвердить План проведения штабной тренировки по гражданской обороне с Администрацией города Переславля-Залесского, предприятиями, учреждениями, организациями города.
3. К проведению тренировки привлечь:
- объекты гражданской обороны города (приложение 2).
- КЧС и ОПБ г. Переславля-Залесского;
- эвакуационную комиссию г. Переславля-Залесского;
- комиссию по повышению устойчивости функционирования г. Переславля-Залесского (далее – комиссию по ПУФ города);
- спасательные службы гражданской обороны города;
- руководящий состав ГО организаций и предприятий города;
- силы гражданской обороны города;
- эвакуационные комиссии организаций, продолжающих деятельность в условиях военного времени;
- комиссии по ПУФ объектов экономики города;
4. Спланировать и провести 6 октября 2016 г.тактико-специальное учение на потенциально опасном объекте – станции очистки воды (водозабор).
5. Руководителям всех уровней организовать подготовку к штабной тренировке в соответствии с Планом подготовки к штабной тренировке по гражданской обороне.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского							А.В. Малышев

image1.wmf